
 

 

   
Università degli Studi di Messina 

Unità Speciale Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione 

Unità Organizzativa Servizi e Formazione alla Ricerca 

Unità Operativa Dottorati di Ricerca 

   
 

 IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.M. n. 45 dell’8 febbraio 2013, “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca presso l’Università degli Studi di Messina 

emanato con D.R. n° 1015 del 3 maggio 2016; 

VISTO il verbale  prot. n. 66369/2018  adottato dal Collegio dei Docenti del corso di 

Dottorato di Ricerca in “Scienze Veterinarie”  XXXI Ciclo, relativo alla nomina 

della Commissione Giudicatrice per la discussione pubblica della tesi  di Dottorato; 

  

      

DECRETA 

 

di nominare la Commissione Giudicatrice  per l’esame finale per il conseguimento del Titolo di 

Dottore di Ricerca in “Scienze Veterinarie”, ciclo XXXI che risulta così composta: 
 

Componenti Effettivi 
 

Prof.ssa  Katiuska Satué Ambrojo  Universidad CEU Cardenal Herrera (Spagna)

       Departamento Medicina y Cirugía Anima 

 

Prof. Anastasio Aniello    Università degli Studi di Napoli “Federico II” 

      Dipartimento di Medicina Veterinaria e  

      Produzioni Animali  

 

Prof. Francesco Abbate                Università degli Studi di Messina 

Dip. di Scienze Veterinarie 

Componenti Supplenti     

 

Prof. Leandro Buffoni Perazzo   Universidad de  Córdoba (Spagna)  

Departamento de Sanidad Animal, Facultad de 

Veterinaria 

 

Prof.ssa Esterina Fazio    Università degli Studi di Messina 

Dip. di Scienze Veterinarie 
     

https://www.uchceu.es/directorio/ksatue
https://www.uchceu.es/directorio/ksatue
https://www.uchceu.es/directorio/ksatue




 

 

   
Università degli Studi di Messina 

Unità Speciale Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione 

Unità Organizzativa Servizi e Formazione alla Ricerca 

Unità Operativa Dottorati di Ricerca 

   
 
L’esame avrà  luogo  in data 30 Novembre 2018 alle ore 10,00  presso il Dipartimento 

di Scienze Veterinarie, Polo Universitario dell'Annunziata, Messina. 

La pubblicazione del presente Decreto sul sito web di Ateneo vale come convocazione 

ufficiale di tutti gli interessati. 

Il Decreto, su cui sono apposte le firme digitali, viene registrato nel Repertorio Generale 

Unico dell’Ateneo 

 

 

 

 
 

 

                                                                                       IL RETTORE 

                                                                                                                                   Prof. Salvatore Cuzzocrea  

 

 

 

 

 

 

 

R.P.A. Ing. Giuseppe Bonanno 
 
 

 
 
 
 


		2018-10-30T16:26:01+0000
	Giuseppe Bonanno
	Responsabile U. Org. Servizi e Formazione alla Ricerca


		ccostanzo@unime.it
	2018-10-31T10:52:27+0000
	Messina
	Carlo Costanzo
	Resp. Unità Spec. "Ricerca Scientifica e Internazionalizzazione"


		2018-10-31T17:33:26+0000
	Daniela Rupo
	Direttore Generale


		2018-11-05T10:41:51+0000
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




